



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CLUB DE GOLF BOSQUES
AV EL OLIVO 114 BOSQUES DE LAS LOMAS
CUAJIMALPA CIUDAD DE MEXICO 05120 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE FAC **FOLIO** 505971 **LUGAR Y FECHA** CDMX. 2022-04-06T18:30:56

NUM.PROV CL002073 **CLIENTE** **AGENTE** V0000026

CONDICIONES DE PAGO

Forma Pago: 99 Por definir **OC** 4000540893
Plazo: 120 días **ORD** 000000532082

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 4000540893

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8426411002181 10000019674	50202203	VinoTinto Pago de Carraovejas 18 de 750 m 21 43 1333 1001638 430 2021-12-06	9,277.68 12,060.98	0.3000 0.1600	2,783.30 1,929.76	859.04	10,308.53
12	Pieza 1 H87	8437013426824 10000020459	50202203	Vino Tinto Macan Clasico 16 de 750 m 21 43 1333 1000118 VER 2021-01-19	10,627.08 13,815.20	0.3000 0.1600	3,188.12 2,210.43	983.99	11,807.87

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	
Cajas	
Piezas	24
Otros	

RESUM DE IMPUESTOS

IEPS 26.5%	0.00
IEPS 30 %	5,971.42
IEPS 53 %	0.00
IVA 16 %	4,140.19
IVA 0 %	0.00

CONCEPTO	CANTIDAD
Importe	22,116.40
Descuentos	2,211.64
SubTotal	19,904.76
Impuestos	10,111.61
Total	30,016.37

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

TREINTA MIL DIECISEIS PESOS 37/100 M.N.

SELLO CFD:

xAGMYK03yqUIZKEHsq96BQnSRXCVarsEijppPsRxlXWgvhUJonJeSnulKooQV/wIECIVqrGvBk7gqOnxPmpjA5Wxk3WGWd/LJ/G2N5AH5La+MLuDW5SQJKheRwKRCs6u70fklU5MLb10D3BK813LaQ/W5heHIDDyMpMlmmrYPbTUu7HNdggVveVpOUIfB4puqzCepYJGRLx1RWQbyzK/MFA913HqZgZlo6V5isXrBKdIFBjVYHfClgnHXJfDmJ6xYRpgLn/nlCaPa8yLScmKhfZjZC1tueIBCAR2JfZXGaCikf1Z61jISIT3KZiZ52Ca1+MU5w+RmYfyRhlg==



FOLIO FISCAL: D2B1C0EA-F5A7-4890-A886-9E96081BFBB4

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-04-06T18:38:52

SELLO DEL SAT

pnlPnUyqE9kHQMIcgp72tz3UplimULQrGxcOJw16Jevz3GG3tfh5Zx+I3FbdhP9F3DwzgK2F1LWDP3pLjMkmoc4Ako9ph4w6xZFiFUp5iXvzfSHhyVxOe5ntqTEf40+IG08CioRK1glZlXlk+d6olmemuHTixEs/X2uYQG2evvd/PBPB9L+ESQIR76RchOpeju/50r6H3hvmYH4pblu802JBWcam9K8MJY9zCsMnd5gW5jTcJrDIW0upGIQ3klwA4roSLRH7VSJ70PeYy6+W91BPq1zfHrpCp+91xR5nQeVyKelVw80ymCsGeJ4TPgIPeleRW6A1LGg==

CADENA ORIG

[|1.1|D2B1C0EA-F5A7-4890-A886-9E96081BFBB4|2022-04-06T18:38:52|LEV031201SE6|xAGMYK03yqUIZKEHsq96BQnSRXCVarsEijppPsRxlXWgvhUJonJeSnulKooQV/wIECIVqrGvBk7gqOnxPmpjA5Wxk3WGWd/LJ/G2N5AH5La+MLuDW5SQJKheRwKRCs6u70fklU5MLb10D3BK813LaQ/W5heHIDDyMpMlmmrYPbTUu7HNdggVveVpOUIfB4puqzCepYJGRLx1RWQbyzK/MFA913HqZgZlo6V5isXrBKdIFBjVYHfClgnHXJfDmJ6xYRpgLn/nlCaPa8yLScmKhfZjZC1tueIBCAR2JfZXGaCikf1Z61jISIT3KZiZ52Ca1+MU5w+RmYfyRhlg=|00001000000506248998|]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

LA EUROPEA

CLUB DE GOLF BOSQUES

MERCANCIA

RECIBIDA

COMPLETA

INCOMPLETA

FECHA

RECIBIDA

COMPLETA

INCOMPLETA

RECEPCION

RECEPCION

Fecha EM : 07.04.2022
Fecha actual : 07.04.2022

Centro : 0505
Denominación: CDMX.Club de Golf Bosques

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000540893
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000020459	VT MACAN CLASICO 16 750ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000019674	VT PAGO DE CARRAOJEVAS 18 750ML	
	1001		12.000 C/U

LA EUROPEA
POR EXTERIORIDAD DE VENTA

CLUB DE GOLF
BOSQUES

MERCANCIA
RECIBIDA

COMPLETA ☒

INCOMPLETA ☐

FECHA:

RECIBIDA

VALOR:

VERIFICADO:

NO FOLIO

GENERADO:

Emisor ACOSS

F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico

Teléfono 5519460440

Fax

Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx

RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000540893

Fecha del Documento 04.04.2022

Número del Proveedor 20000421

Usuario de SAP: AUGUSTO ELIAS
COSS ROJAS

Dirección de Envío

CDMX.Club de Golf Bosques
Coss Rojas Augusto Elías
Prolongación Bosques de Reforma 114
05214 LOMAS DE VISTA HERMOSA
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000020459 VT MACAN CLASICO 16 750ML	12.00	C/U	885.59 MXN/C/U	10,627.08 MXN
	Impuesto sustantivo 30.00 %				3,188.12 MXN
	IVA soportado 16.00 %				2,210.43 MXN
20	10000020081 VT ALION 17 750ML	6.00	C/U	1,500.20 MXN/C/U	9,001.20 MXN
	Impuesto sustantivo 30.00 %				2,700.36 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,872.25 MXN
30	10000019674 VT PAGO DE CARRAOJEVAS 18 750ML	12.00	C/U	773.14 MXN/C/U	9,277.68 MXN
	Impuesto sustantivo 30.00 %				2,783.30 MXN
	IVA soportado 16.00 %				1,929.76 MXN
Valor total sin impuestos					28,905.96 MXN
IEPS total					8,671.78 MXN
IVA total					6,012.44 MXN
Valor total					43,590.18 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES